# I N D E X.

- 1 Petitorij suspensio operatur, quod iudicis ligata sint manus, ita ut in illo pronuntiandi facultatem non habeat, cap. 36. nu. 3.
- 1 Petitorio suspenso omnes probationes ad discolorandum titulum tendentes reiecta censentur, ibid. nu. 4.
- 1 Petitorij suspensio pluris fieri potest, & pluries quoque ab ea recedi, cap. 36. nu. 5.
- 1 Potest fieri nedum in prima instantia, sed etiam in secunda, & tertia, cap. 36. nu. 6.
- Item tam in causa profana, quam in beneficiali, ibid. nu. 7.
- 1 Petitorio suspenso probationes concernentes ipsum petitorium non preiudicant suspensioni, quando sunt facta ad iustificandum possessorium, cap. 36. nu. 8.
- 1 Petitorij suspensio habet vim protestationis, ut quidquid fit in causa, fiat solum ad effectum possessory, capitulo 36. numero 9. & libro 2. cap. 75. nu. 6.
- 1 Petitorium suspendi potest quamuis pars consenserit super ipso cognosci, cap. 36. nu. 10.
- 1 Petitorij suspensio operatur dummodo fiat ante conclusionem in causa in ultima instantia, quae est conclusio totius causae, & non alias, cap. 36. nu. 11.
- Declara nisi iudex, qui de causa cognoscit aliud ex iusta causa viderit expedire, tunc enim etiam post conclusum in causa suspensio petitorij admittitur, ibid. nu. 12.
- 1 Petitorij suspensio non admittitur, quando calumniosè petitur, cap. 36. nu. 13.
- Item non admittitur in secunda instantia, quando in prima quis obtinuit sententiam fauorabilem in petitorio, ibid. nu. 14.
- Petitorium trahit ad se possessorium, ibid. nu. 15.
- Petitorium non suspenditur in secunda instantia, quando sententia lata in prima in ipso petitorio ad fauorem aëtoris, habuit suū plenarium effectum, veluti si transiit in rem iudicatam, secus si sententia non habuit effectum, nec in rem iudicatam transiuerit, ibid. nu. 16.
- petitorij suspensio tertio venienti ad causam non nocet, dummodo ius tertij sit separatum a iure suspendentis, ibid. nu. 18.
- Non habet locum, quando periculum esset in mora, & sine scandalo suspensio fieri non posset, ibidem nu. 19.
- Item locum non habet in iudicij possessorijs, siue natura mixtis, ibid. nu. 20.
- Item nec admittitur, quando aëtor, qui prius intentauerat petitorium, petit illud suspendi, & de possessorio cognosci, ibid. nu. 21.
- petitorij, & possessory cumulatio locum non habet, quando utraque pars proponit remediū possessory retinendæ, ibid. nu. 23.
- 1 Pœna conuentionalis contenta in instramento pacis, quando locum habeat, cap. 89. nu. 1. & 11.
- 2 Pœna ob contumaciam illata cessat, contumacia cessante, cap. 34. nu. 10.
- 2 pœna decretalis auaritiæ, de elec. lib. 6. habet locum etiam in presentato, cap. 35. nu. 46. Itē procedit etiam respectu beneficiorum simplicium, ibidem nu. 47. Item locum habet etiam si institutio fuerit nulla ex defectu iurisdictionis, ibid. nu. 48.
- 2 pœna extrauagantis Iulij Papæ Tertij, quod accipiens possessionem beneficij ex sola supplicatione signata literis non expeditis, amittat omne ius, quod in beneficio habet, & de cætero sit inhabilis ad illud obtinendum, non habet locum in canonico, qui accepit possessionem canonicatus non capitulariter literis non expeditis, c. 35. nu. 55. Item non procedit quando possessio fuit capta a procuratore non habente mandatum speciale, ibidem nu. 56.
- Item locum non habet, si ex instrumento nõ constet fuisse in adeptione possessionis habitam relationem ad supplicationem, ibid. nu. 58.
- 2 pœna priuationis beneficiorum nunquam imponitur propter solam infordeſcentiam in excommunicatione, quæ fit lata ob debitum ciuile, sed alia arbitraria: Imò satis est, quod ex tali infordeſcentia oriatur confessio debiti, absq. eo, quod alia pena imponatur, cap. 35. nu. 63. & 64.
- 2 pœna priuationis locum non habet, ubi lex non disponit, cap. 72. nu. 6.
- 2 pœna amissionis falcidiæ ob non confessionem inuentarij est inducta propter præsumptionem subtractionis, cap. 72. nu. 7.
- 2 pœna statutaria non incurritur, nisi adsit dolus in specie, pag. 278. nu. 11.
- 2 pœna plus penitentium in iudicio quam eorū sint credita in desuetudinem abiit, pag. 282. nu. 8.
- 1 Penitentia nõ habet locum etiam per aliū actum retroſimilem, quando per contrauentionem alteri fuit ius quæsitum, cap. 5. nu. 11.
- Item nec, quando pœna ipso iure, vel facto committitur, ibid. nu. 13.
- 1 penitentia traditione facta etiam post solum constitutum locum non habet ad euitandam penam per alium actum retroſimilem, cap. 5. nu. 20.
- 1 penitentia locum habet in contractu alienationis rei Ecclesiæ ante beneplacitum Papæ, illo autem obtento partes non possunt amplius penitere, etiã antequam sequatur sententia per executores ferenda, cap. 14. nu. 1.
- 1 penitentia locum non habet in alienatione rei Ecclesiæ post obtentum beneplacitum, etiam respectu successoris, qui alienationi non consensit, dummodo beneplacitum fuerit impetratum in vita prædeſſoris, qui alienauit, cap. 14. nu. 5. Item locum non habet post factum consummatū, pag. 283. nu. 10.
- 2 penitentia in penalibus locum habet vsque ad sententiam, pag. 283. nu. 14.
- 1 Possessio capta a fideicommissario auctoritate propria non est legitima, quamuis protestetur se non facere animo inuadendi, cap. 1. nu. 7.
- 1 possessio vitiosa non purgatur per mandatum de manutenendo, ibid. nu. 8.
- 1 Capta a fideicommissario hereditate iacente est vitiosa etiam si sit capta auctoritate iudicis cap. 1. nu. 11. & 12.
- Item capta hereditate iacente debet a fideicommissario auocari, & dari heredi, ibid. nu. 13.

# I N D E X.

- 1 *Possessio hereditatis non acquiritur ex apprehensione unius rei, sed omnium rerum apprehensio est necessaria, ibid. nu. 21.*
- 2 *Licentia ingrediendi possessionem propria auctoritate, quando tacite intelligatur concessa, cap. 1. nu. 25.*
- 1 *Possessio honorum ante liquidationem, & detractionem legitime, & trebellianica a fideicommissario capi non potest, cap. 1. nu. 31.*
- 1 *Possessio nemini est auferrenda etiam si iniuste possidere videatur, nisi fuerit citatus, ibid. n. 35.*
- 1 *Possessio honorum contra tabulas competit filijs legitimatis, cap. 6. nu. 2.*
- 1 *Non competit filio legitimo aduersus patris testamentum, quando adest statutum, quod legitimatus non possit succedere in bonis patris, nisi secundum voluntatem legitimantis, c. 6. nu. 13.*
- 1 *Possessio ex Carboniano edicto non datur, nisi illis, quibus honorum possessio contra tabulas competit, si essent preteriti, cap. 6. nu. 14.*
- 1 *Possessione sua non debet quis priuari lite pendente, cap. 11. nu. 22.*
- 1 *Possessio non coadiuuata titulo saltem colorato, non sufficit pro manutentione contra eum, qui habet iuris communis assistentiam, capitulo 11. numero 24.*
- 1 *Possessio sola vniuersalis sufficit pro manutentione, quando ius commune assistit possidenti, ibidem nu. 25.*
- 1 *Possessio vniuersalis manutenibilis acquiritur etiam per vnicum actum singularem, quando causa, vel priuilegium est vniuersale, cap. 11. nu. 33.*
- 1 *Possessio sola pro manutentione non sufficit, sed requiritur titulus saltem presumptus, quando is, cui ius commune resistit agit contra superiorem, cap. 11. nu. 16.*
- Declaratur quando de iuribus ad superiorem iure communi pertinentibus agitur, secus si ageretur de iuribus ad eum non spectantibus de iure communi, ibid. nu. 17.*
- Possessio unius prodest alteri eiusdem iuris consorti, & communiter possidenti, nec presumitur quis priuatiue eo iure uti velle respectu alterius ibid. nu. 50.*
- 1 *Possessio releuat, & suos parit effectus nedum quando est contra presumptionem iuris, sed etiam quando est contra ius, si sit alicuius temporis considerabilis, hoc est decennalis, cap. 11. nu. 55.*
- 1 *Possessio decennalis, vel longeva titulum presumpsum, & validum inducit, nisi appareat de inualido, vel prescriptio sit prohibita, cap. 11. nu. 56. 59. & 60.*
- 1 *Possessio longeva sufficit pro manutentione absque titulo, quando est pacifica, & iustificatur ex patientia illius, contra quem possidetur, cap. 11. nu. 57.*
- Non sufficit pro manutentione sine titulo, quando agitur contra superiorem, ibid. nu. 58.*
- Possessio ex priuilegio decimandi in toto aliquo territorio respectu fructuum, qui in eo alias nascebantur operatur, ut possidens manuteneri debeat etiam respectu noualium ex post re-*
- pertorum in eodem territorio, cap. 11. nu. 32.*
- 1 *Possessio testatoris tempore eius mortis presumptiue probatur, quando extrema ipsa probantur, videlicet emptio testatoris, & possessio eius heredis, cap. 12. nu. 12.*
- 1 *Possessio antiqua si probetur, potest allegari titulus concessionis, nec requiritur probatio de tempore possessionis vere, sed presumptiue, quod probatur per famam, cap. 17. nu. 10.*
- 1 *Possessio est facti, & sine facto non acquiritur, neque transfertur etiam si sit rerum incorporalium cap. 22. nu. 15. & 17.*
- Possessio seu quasi transferrentis pensionem, ut releuet translatarium ab onere iustificandi, & probandi, debet esse longissima, nempe triginta annorum, ibid. nu. 26.*
- 1 *Possessio ad effectum allegationis Lapi 89. in auctore requiritur, quod fuerit pacifica tempore eius obitus, & litigiosa non suffragatur, cap. 41. num. 47.*
- Possessionis causam nemo sibi mutare potest, ibidem num. 77.*
- 1 *Possessio, vel quasi iuris conferendi acquiritur etiam ex vnicâ collatione, quæ fuerit sortita effectum, cap. 55. nu. 25.*
- Acquiritur Episcopo etiam ex collatione facta per assertum Vicarium, ibid. nu. 26.*
- Item acquiritur Episcopo successori, licet collatio sit facta mortuo Episcopo predecesore ab eius Vicario generali, nisi constet, quod obitus predece-  
ptus ad notitiam Vicarij peruenerit, ibid. nu. 27.*
- 1 *Possessio seu quasi validat actum, donec possidens a tali possessione amoueat, cap. 55. nu. 52.*
- 1 *Possessio seu quasi iuris presentandi non suffragatur, quando constat presentationem ad alium spectare ratione proprietatis, cap. 55. nu. 64.*
- Possessio vltima non prescripta non tollit titulum, & prescriptionem precedentem, ibid. nu. 68.*
- 1 *Possessio annalis non interrumpitur per mandatum de manutendo nullum ex defectu iurisdictionis, cap. 56. nu. 1.*
- 2 *Possessio annalis interrumpitur per solam executionem citationis cap. 56. nu. 5.*
- 1 *Possessio noua presumitur clandestina, & vitiosa, probata possessione anteriori, cap. 59. nu. 3.*
- 1 *Possessio probatis extremitatibus presumitur medio tempore continuata, cap. 59. nu. 7.*
- 1 *Possessio sola non sufficit in iurisdictionalibus, nisi etiam doceatur de proprietate, cap. 59. n. 14.*
- 1 *Item non sufficit sine titulo, quando petitur restitutio decimarum a laico, vel a clerico illas possidente in aliena parrochia, cap. 59. nu. 15.*
- 1 *Possessio non datur in matrimonio carnali, nisi probetur titulus matrimonij, capitulo 59. numero 16.*
- 1 *Possessio non sufficit absque titulo saltem colorato in beneficalibus, quando agens intentat remedium restitutorium, cap. 59. nu. 17.*
- 1 *Possessio non acquiritur ex sola recognitione coloni, quando possessio est plena, & ipse colonus alteri possidet, sed est necessaria expulsio coloni cum familia etiam a conspectu prædij, secus si possessio sit vacans, cap. 59. nu. 38.*

# I N D E X.

- 1 *Possessio per simplex constitutum a colono transfertur si sit vacans, vel per quemcunque actum declaret se velle possidere nomine eius, qui possessionem sic vacantem ingreditur, quamuis aliquid verbis non exprimat, cap. 59. nu. 39. & 40.*
- 1 *Possessio in antiquis probatur ex instrumentis locationum etiam contra tertium, si locationes effectum sortita fuerint, cap. 59. nu. 46. & 47.*
- 2 *Possessio decennalis suffragatur etiam subrogato, quo ad ius, & possessionem defuncti, c. 1. nu. 39.*
- Possessio titulata in aliarum concursu praesertur, ibid. nu. 45.*
- Possessio in beneficalibus licet non acquiratur sine titulo operatur tamen, ut absque tituli productione manutentio concedatur, ibid. nu. 46.*
- Possessio praesumitur continuata usque ad mortem, nisi doceatur de interruptione, etiam stante intrusione alterius, dummodo possidens non habeat se pro spoliato, ibid. nu. 182. & 183.*
- 2 *Item possessionis continuatio praesumitur si is qui semel possedit asserat se hodie possidere, secus si neget, cap. 24. nu. 2.*
- 2 *Possessio etiam contra ius coadiuuata aliquo titulo releuat ab onere iustificandi gratiam, quando agitur in possessorio tantum, cap. 1. nu. 185.*
- 2 *Ex possessione praesumitur pro qualitate tituli respectu status, in quo possidens reperitur, quamuis de validitate ipsius tituli contrauertatur, cap. 1. nu. 186.*
- 1 *Possessio improba, & vitiosa, veluti capta lite, vel appellatione pendente nullum parit iuris effectum, nec liberat possidentem ab onere iustificandi, cap. 1. nu. 187. & 188.*
- 2 *Item non inducit aliquam praesumptionem pro possidente, cap. 92. nu. 11.*
- 2 *Possessione priuatus ex decreto nullo, debet restitui, etiam si sit tertius, cap. 6. nu. 4. & 6.*
- 2 *Possessio canonicatus capta non capitulariter literis non expeditis, non facit prouisum incidere in penam extrauagantis Iulij Papae Tertij, sed tantum nulla est, cap. 35. nu. 55.*
- Item possessio beneficij capta a procuratore ante expeditionem literarum, si non habeat speciale mandatum, non facit incidere Dominum in penam priuationis beneficij, ibid. nu. 56.*
- Item nec possessio capta per clericum literis non expeditis operatur penam priuationis, si ex instrumento adeptae possessionis non appareat fuisse in adeptione habitam relationem ad supplicationem, ibid. nu. 58.*
- 2 *Possessio capta vigore prouisionis Apostolicae non potest dici clandestina, & instrumentalis, & suffragatur etiam si alius deinde possessionem fuerit adeptus, cap. 64. nu. 2.*
- Possessio